GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR GATURIANO

CIGANO

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO Nº.  0438/2020.

O Vereador GATURIANO CIGANO que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, formule pedido ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal – Miguel de Souza Leão Coelho, que interceda junto a Agência

Municipal de Meio Ambiente no sentido de realizar um Estudo na Água do Açude de Terra

Nova pra ver se tem resíduo de lixo que pode esta vinda do Aterro Sanitário.

Justificativa:

E de grande relevância esse estudo por se trata de um problema ambiental e da vida humana e

animal assim é importante o atendimento de maneira urgente da solicitação ora apresentada

Sala das Sessões, 18 de junho de 2020.

GATURIANO CIGANO

        Vereador-DEM

cas